
MOTION till HRF:s Årsmöte 2025


Nu har jag varit med föreningen ett antal år men jag har sett att tillgångarna (fonderna, aktier, 
räntor mm) minskas i stort sett varje år. Nu vet jag inte i skrivande stund hur stora tillgångar vi har 
eftersom motionen ska var inne före innan vi får årsbokslutet. Om man läser föregående års 
bokslut så ligger tillgångarna på ca 13 miljoner kronor. Om det är så att förlusten enligt budgeten 
för 2024 så ligger den på ca: 2.8 miljoner så skulle tillgångarna minska till 10-11 miljoner. 
Visserligen kan det finnas större tillgångar än det redovisade värdet men ändå tar man utav 
kapitalet varje år. Med den här takten så skulle vi inte ha en förening om fem, sex år men riktigt så 
lär det inte ske men det finns anledning att planera för framtiden. 

 

Jag vill att styrelsen upprättar en fem årsplan så vi kan se åt vilket håll ekonomin går. I bästa 
världar så skall styrelsen alltid sträva åt att få ett nollresultat.  

Med en femårsplan kan styrelsen få ett bättre grepp om ekonomin och planera för framtidens 
ekonomi. 


Styrelsen har då som uppgift att se över alla kostnader och naturligtvis fundera om vi kan få mera 
bidrag (man kan fundera på varför kommunen och andra institutioner ska ge oss bidrag när det 
finn en stor påse pengar i föreningen?) Många små och stora kostnader bör ses över när 
femårsplanen läggs. En av de stora kostnader är personal, förmåner, hälsovård mm på ca 2.4 
miljoner kr. En annan är lokalhyran på runt 8oo.ooo kr. Annat exempel varför hyr vi en garageplats 
- vi kan väl alla ställa bilar på vägen eller varför inte åka kommunalt. Ingen av alla poster i 
redovisningen är heliga - alla poster skall granskas och se vad man kan göra för att få bättre 
ekonomi.


              

Jag föreslår att årsstämman beslutar att styrelsen får till uppdrag att upprätta löpande en 

fem-års-plan till budgetmötet varje år.


Gunnar Malmqvist

Medlem 111168

HRF Stockholm



Styrelsens yttrande över motion nr 2 från Gunnar Malmqvist - upprätta femårsplan/budget 

 
Styrelsen föreslår årsmötet: 
 
att anse motionen besvarad. 
 
Motivering: 
 
Styrelsen har under flera år haft en utmaning i att försöka minska det underskott som 
föreningen dras med sedan flera år. 
 
Det har bland annat inrättats en ekonomidelegation och även gjorts flera andra försök att på 
olika sätt (i arbetsgrupper/utskott) få en ekonomi i balans. Vi kan konstatera att vi ännu inte 
lyckats med vårt mål – en förening med en ekonomi i balans. 
 
Det föreningen behöver är i första hand ökade intäkter. Styrelsen ser inte att det är möjligt att 
minska personalkostnaderna, utifrån befintlig och önskad verksamhet. Det går förstås att se 
över de löpande kostnaderna (avtal, etc) men det är ett omfattande jobb.  
Som kräver att det finns resurser (främst på kansliet). 
 
Som ett led i att förbättra föreningens ekonomi har styrelsen anlitat en konsult som under våren 
2025 främst kommer att ta fram förslag på hur intäkterna kan ökas. Det kan till exempel vara 
genom att det sker uthyrning av kontorsplatser, extern uthyrning av lokalen (både längre 
hyreskontrakt, men också för enstaka tillfällen, t ex föreningsstämma/årsmöte, medlemsmöte, 
etc.) men främst hoppas vi få ökade intäkter genom att löpande söka bidrag från stiftelser och 
fonder. Detta arbete med att söka och redovisa medel är dock något som kräver omfattande 
administration - en administration som främst landar på kansliet. 
 
Styrelsen har också omförhandlat vårt nuvarande kontrakt med hyresvärden att från 2026 vara 
ett ettårskontrakt. Detta för att möjliggöra en ökad flexibilitet inför en eventuell flytt till en lokal 
med lägre årskostnad. Garageplatsen som föreningen innehaft är uppsagd fr.o.m. 2025-04-01. 
 
En eventuell flytt av föreningens verksamhet kommer fortsatt behöva ske inom Stockholms 
stad, vilken är föreningens enskilt största bidragsgivare. Föreningens kansli kan däremot 
förläggas på annan geografisk plats. 
 
Styrelsen välkomnar förslag från medlemmar på hur föreningens ekonomi kan få balans och 
gärna också förslag på lämplig(a) lokal(er). Även om nuvarande lokal har kostat en inte 
oväsentlig del i form av anpassning, är styrelsen helt på det klara med att en flytt kan komma att 
behövas. 
 
Styrelsen tar till sig förslaget att försöka upprätta en femårig budget, även om detta i sig kan ha 
en del utmaningar, utifrån osäkerhet kring hur främst intäktssidan ser ut på längre sikt.  
Det handlar främst om hur bidragsansökningar faller ut. Styrelsens ambition är alltid att söka 
långsiktiga bidrag. Som exempel kan nämnas Stockholms stad, som beviljar bidrag för ett eller 
tre år i taget, beroende på vilket bidrag som söks, och där föreningen hittills sökt (och beviljats) 
bidrag med tre år i taget, senast 2022-2025. 
 
 
Styrelsen för HRF Stockholm 
 
Detta yttrande är fastställt per capsulam, mars 2025 


